1
4
3

СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ «СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ИВАНЧУГСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ КАМЫЗЯКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ»

РЕШЕНИЕ

от 25.04.2023г. № 17/3

с. Иванчуг

О принятии муниципального правового акта

о внесении изменений в Устав муниципального образования
 «Сельское поселение Иванчугский сельсовет Камызякского муниципального района Астраханской области»
      В целях приведения Устава муниципального образования «Сельское поселение Иванчугский сельсовет Камызякского муниципального района Астраханской области» в соответствие с изменениями, внесенными Федеральным законом от 06.02.2023 № 12- ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации»,  Совет муниципального образования «Сельское поселение Иванчугский сельсовет Камызякского муниципального района Астраханской области»
РЕШИЛ:
       1.  Принять муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав муниципального образования «Сельское поселение Иванчугский сельсовет Камызякского муниципального района Астраханской области».
       2. Направить главе  муниципального образования «Иванчугский сельсовет» для подписания и предоставления в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Астраханской области муниципальный правовой  акт на государственную регистрацию в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации муниципальных образований».

       3. Рекомендовать главе муниципального образования «Иванчугский сельсовет» опубликовать (обнародовать) зарегистрированный муниципальный правовой акт в течении семи дней со дня поступления муниципального правового акта из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Астраханской области.

       4.    Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
Председатель Совета муниципального образования
«Иванчугский  сельсовет»

                                            Л.А. Шибанова

Глава муниципального образования

«Иванчугский  сельсовет»

                                      О.А. Евсеева
Принят решением Совета

муниципального образования «Сельское поселение Иванчугский сельсовет Камызякского муниципального района Астраханской области»

от 25.04.2023г. № 17/3
Муниципальный правовой акт о внесении изменений в устав муниципального образования «Сельское поселение Иванчугский сельсовет Камызякского муниципального района Астраханской области»
Статья 1.

Внести в Устав муниципального образования «Иванчугский сельсовет», принятый решением Совета муниципального образования «Сельское поселение Иванчугский сельсовет Камызякского муниципального района Астраханской области» от 30.03.2015 № 12 (далее - Устав), следующие изменения:

1. В статье 42.1 «Староста сельского населенного пункта»:

а) часть 2 изложить в следующей редакции;

«2. Староста сельского населенного пункта назначается представительным органом муниципального образования, в состав которого входит данный сельский населенный пункт, по представлению схода граждан сельского населенного пункта. Староста сельского населенного пункта назначается из числа граждан Российской Федерации, проживающих на территории данного сельского населенного пункта и обладающих активным избирательным правом. Либо граждан Российской Федерации. Достигших на день представления сходом граждан 18 лет и имеющих в собственности жилое помещение, расположенное на территории данного сельского населенного пункта.»;

б) часть 3 изложить в следующей редакции:

«3. Староста сельского населенного пункта не является лицом, замещающим государственную должность. Должность государственной гражданской службы, муниципальную должность, за исключением муниципальной должности депутата представительного органа муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе, или должность муниципальной службы, не может состоять в трудовых отношениях и иных непосредственно связанных с ними отношениях с органами местного самоуправления.»;

в) пункт 1 части 4 изложить в следующей редакции:

«1) замещающее государственную должность, должность государственной гражданской службы, муниципальную должность, за исключением муниципальной должности депутата представительного органа муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе, или должность муниципальной службы;».

2. В статье 28 «Депутат Совета муниципального образования» дополнить частью                                                                                      7 следующего содержания:

«7. Полномочия депутата представительного органа муниципального образования прекращаются досрочно решением представительного органа муниципального образования в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях представительного органа муниципального образования в течении шести месяцев подряд».
Статья 2.

1. Настоящий муниципальный правовой акт вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Положения части 7 статьи 28 Устава муниципального образования «Сельское поселение Иванчугский сельсовет Камызякского муниципального района Астраханской области» ( в редакции настоящего муниципального правового акта) не распространяются на правоотношения, возникшие до дня вступления в силу Федерального закона от 06.02.2023 № 12-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации» (далее – Федеральный закон № 12-ФЗ).

   Исчисление срока, предусмотренного частью 7 статьи 28 Устава муниципального      образования «Сельское поселение Иванчугский сельсовет Камызякского муниципального района Астраханской области» ( в редакции настоящего муниципального правового акта) начинается не ранее дня вступления в силу федерального закона « 12-ФЗ.
Глава муниципального образования

 «Сельское поселение Иванчугский сельсовет
Камызякского муниципального района
 Астраханской области»
                                                                           О.А. Евсеева